



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente e escritório, para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia – IPSEMA*

Fornecedor : GGT COMERCIO LTDA - 04.714.931/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 43,95	R\$ 659,25	R\$ 43,97	R\$ 659,55	0,05	R\$ 0,02
Descrição: Agenda anual; especificações: 1 dia por pagina medida mínima 130x90mm										
2	5,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 13,60	R\$ 68,00	30,15	R\$ 4,10
Descrição: Almofada carimbo azul, especificações tamanho nº 3, cor azul.										
3	30,00	UNID.	TRIS	TRIS	R\$ 4,35	R\$ 130,50	R\$ 17,70	R\$ 531,00	75,42	R\$ 13,35
Descrição: Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar; especificação: com deposito (qualidade similar ou superior a Jumbo/Molin).										
4	5,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 12,85	R\$ 64,25	R\$ 12,87	R\$ 64,35	0,16	R\$ 0,02
Descrição: Apagador para quadro branco										
5	100,00	BLOCO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 9,95	R\$ 995,00	0,50	R\$ 0,05
Descrição: Bloco post-653, descrição; post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.										
6	100,00	BLOCO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 9,95	R\$ 995,00	0,50	R\$ 0,05
Descrição: Bloco post-653, descrição; post-it, com dimensões de 38 x 50 mm, bloco com 100 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.										
7	1,00	CX	MERCUR	MERCUR	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 16,67	R\$ 16,67	1,02	R\$ 0,17
Descrição: Borracha branca para apagar escrita e grafite										
8	230,00	UNID.	DELLO	DELLO	R\$ 12,30	R\$ 2.829,00	R\$ 20,00	R\$ 4.600,00	38,50	R\$ 7,70
Descrição: Caixa arquivo, desmontável, em plástico poli onda										
9	10,00	UNID.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 84,50	R\$ 845,00	0,59	R\$ 0,50
Descrição: Carimbo datador automático										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.422,35							Subtotal Orçado: R\$ 44.754,83		23,0868 %	R\$ 10.332,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	15,00	UNID.	IDEA	IDEA	R\$ 29,99	R\$ 449,85	R\$ 46,15	R\$ 692,25	35,02	R\$ 16,16	
Descrição: Calculadora de mesa											
12	80,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,40	R\$ 432,00	R\$ 7,49	R\$ 599,20	27,90	R\$ 2,09	
Descrição: Clips para papéis											
13	80,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 9,32	R\$ 745,60	52,79	R\$ 4,92	
Descrição: Clips para papéis											
14	80,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,40	R\$ 512,00	R\$ 10,92	R\$ 873,60	41,39	R\$ 4,52	
Descrição: Clips para papéis											
15	60,00	UNID.	TRIS	TRIS	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 19,62	R\$ 1.177,20	26,10	R\$ 5,12	
Descrição: Cola bastão											
16	34,00	UNID.	BIC	BIC	R\$ 11,50	R\$ 391,00	R\$ 17,17	R\$ 583,78	33,02	R\$ 5,67	
Descrição: Fita corretiva com 06 m base de polietileno											
17	4,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 49,90	R\$ 199,60	R\$ 71,87	R\$ 287,48	30,57	R\$ 21,97	
Descrição: Caneta azul esferográfica											
18	250,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 1,20	R\$ 300,00	R\$ 1,25	R\$ 312,50	4,00	R\$ 0,05	
Descrição: Envelope amarelo, especificações tamanhas A4 24X34											
19	8,00	CAIXA	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 132,44	R\$ 1.059,52	9,39	R\$ 12,44	
Descrição: Etiqueta adesiva											
20	10,00	UNID.	GATTE	GATTE	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 7,73	R\$ 77,30	35,32	R\$ 2,73	
Descrição: Estilete plástico largo											
21	15,00	UNID.	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,14	R\$ 47,10	R\$ 5,18	R\$ 77,70	39,38	R\$ 2,04	
Descrição: Extrator tipo espátula											
22	20,00	UNID.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 9,41	R\$ 188,20	36,24	R\$ 3,41	
Descrição: Fita adesiva transparente 12mmx40m.											
23	12,00	CAIXA	GATTE	GATTE	R\$ 9,00	R\$ 108,00	R\$ 17,05	R\$ 204,60	47,21	R\$ 8,05	
Descrição: Grampo 26/6 cobreado											
24	15,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 59,00	R\$ 885,00	R\$ 94,26	R\$ 1.413,90	37,41	R\$ 35,26	
Descrição: Grampeador metálico médio											
Subtotal Adjudicado R\$ 34.422,35							Subtotal Orçado: R\$ 44.754,83		23,0868 %	R\$ 10.332,48	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
25	30,00	PC	DELLO	DELLO	R\$ 15,20	R\$ 456,00	R\$ 25,82	R\$ 774,60	41,13	R\$ 10,62	
Descrição: Grampo trilho plástico estendido branco											
26	8,00	UNID.	SD	SD	R\$ 24,00	R\$ 192,00	R\$ 24,86	R\$ 198,88	3,46	R\$ 0,86	
Descrição: Livro protocolo											
27	3,00	CAIXA	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 84,50	R\$ 253,50	R\$ 115,04	R\$ 345,12	26,55	R\$ 30,54	
Descrição: Lápis preto nº 2											
28	20,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 6,78	R\$ 135,60	R\$ 7,25	R\$ 145,00	6,48	R\$ 0,47	
Descrição: Molhador de dedos											
29	10,00	UNID.	GATTE	GATTE	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 13,91	R\$ 139,10	56,87	R\$ 7,91	
Descrição: Marcador para quadro branco, cor azul											
30	50,00	UNID.	DELLO	DELLO	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 12,21	R\$ 610,50	59,87	R\$ 7,31	
Descrição: Pasta tipo polionda com aba elástica											
31	200,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00	53,87	R\$ 2,92	
Descrição: Pasta tipo I											
32	20,00	UNID.	GATTE	GATTE	R\$ 7,45	R\$ 149,00	R\$ 10,61	R\$ 212,20	29,78	R\$ 3,16	
Descrição: Pincel atômico preto recarregável											
33	35,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 259,90	R\$ 9.096,50	R\$ 313,09	R\$ 10.958,15	16,99	R\$ 53,19	
Descrição: Papel alcalino, formato a-4											
34	230,00	UNID.	FRAMA	FRAMA	R\$ 21,80	R\$ 5.014,00	R\$ 26,49	R\$ 6.092,70	17,70	R\$ 4,69	
Descrição: Pasta az, modelo o dorso estreito											
35	100,00	UNID.	FRAMA	FRAMA	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00	R\$ 26,49	R\$ 2.649,00	17,70	R\$ 4,69	
Descrição: Pasta az, ofício lombo largo											
36	130,00	UNID.	POLYCART	POLYCART	R\$ 6,50	R\$ 845,00	R\$ 6,94	R\$ 902,20	6,34	R\$ 0,44	
Descrição: Pasta suspensa com ferragens											
37	100,00	UNID.	DELLO	DELLO	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 15,21	R\$ 1.521,00	2,04	R\$ 0,31	
Descrição: Pasta com elástico											
38	15,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 65,11	R\$ 976,65	24,74	R\$ 16,11	
Descrição: Perfurador 2 dois furos											
Subtotal Adjudicado R\$ 34.422,35							Subtotal Orçado: R\$ 44.754,83		23,0868 %	R\$ 10.332,48	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	6,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 54,00	R\$ 324,00	R\$ 80,94	R\$ 485,64	33,28	R\$ 26,94
Descrição: Perfurador 2 dois furos										
40	8,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 32,90	R\$ 263,20	R\$ 33,08	R\$ 264,64	0,54	R\$ 0,18
Descrição: Prendedor de papel 51mm cx com 12										
41	10,00	UNID.	DELLO	DELLO	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 6,84	R\$ 68,40	12,28	R\$ 0,84
Descrição: Régua de acrílico larga de 30 cm.										
42	15,00	UNID.	SQ	SQ	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 17,31	R\$ 259,65	30,68	R\$ 5,31
Descrição: Tesoura uso geral 5 pol/17,5c										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.422,35							Subtotal Orçado: R\$ 44.754,83		23,0868 %	R\$ 10.332,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 34.422,35	R\$ 44.754,83	23,0868 %	10.332,48

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 29 de Março de 2023

JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO
DIRETOR EXECUTIVO